
J

kovala beze slova leda žo každého♦ --- -V A J L'NU --

zvlášť se otázala přcje-l- i si čaj
vodu

Pnttr se ses! mu u mého stidu
n vyniéiiili mezi sebou dlouho ani

Nejstaráí nejvótáí a nejspolohllvéjší velko-
obchod so Šperky klenoty a hodinkami Jest
FRED BRODEGAARD & CO

OMAHA NEBRASKA

Rodina Petra Běla
l''tiúit to životu fk}Vli Urm&Ux v

jediného sbva Nebylo jim jed

mne na oběd Je to iicinliivný

zamračený Imeh Ucházel sc o

Pessii — tak milé nspoú řekl Jer-

ry CDonnell Nyní má cestu vol-

nou a také on i Pessie hodí se k
sobě jako kvKclé jablko k okurce
Pe-si- e vezim'li si mladého Pěla
dostane sc dn divných poměru n

pro její pýchu by jí tu patřilo
Kromě Karla mají 11 Pélu ještě
dvě dětí dcery z nichž mladší je
blbá Musejí ji ošetřovat jako

ko baletka -- tanula uprostřed svět
nice

Otchod v malém Velkoobchod a
"u zlaté koruny"

líoHtoii sturu míjiriitl pušič

r la to dívčina asi nb ia zte

pilélio t'la v černém živulku a bil

sukní Její přizrzlé vlasy zapb
tené v dlouhý vidné splývající co

odrážely h'e od Čelné plldV těsněli Navštivte nás anebo dopl&to sl pro ccnnlk I Umale ilite ačkoliv ji jest uz pat

Eessio Jeuningsonova

Kdybyste někdy chtěli pozmiti

jak ('as dovede bs ti svéhlavý u

vám jíž byste nejraději
hltali ech tiiitiv' ininíitti za u

jako lakomý tatík halíř za

halířem marnotratnému Hynkovi

zajeďte í některou i do ven-

kovského městečka v Americe k

tomu Io městečku nedávno na ho-

lé prérie založeného o jedné nebo

dvou ulicích kde dum domu po-loh- ú

ki! jako vejce vejci h různým

pouze nátěrem olejové harvy bez

ziviilKu jaKo IcKiite zlato Její mu
náct let Staří udělali závěť v ten

smysl že ceht farma má se stát
majetkem toho kulo o blbou až

nizová pleť lehounce zvednutý

nak do řeči jednak neuznávali za

dobré mluvit o choulostivé věci

přede 111 cizincem

Dick Jeimines první konečně

přel ušil mlčení "Zítra budu mu-

sit znéít odváželi sem starou zá-

sobu křiku řiee Tržní eeim sotva

již bude mít i jaký vzestup anebo

jen ti tolik kolik ji stačí krysy ve

kritikách užírat Nechtěla bys

jeti m mnou? Charlie Pel! sem

také v pondělí jezdívá Jb-zta-

fíiiu ještě škola nezačíná"

Tedy Pessie byla učitelkou A

Charlie Pell? 'j'o je jislč Karel
Pel! Podíval jsem se upřeně na

Pessii Plclé její líce zalilo S

lehkým ruměncem Sklopila očn

několika pihami poklopený nosil

Sest set millioitťta perleťové hrdlo ukazovaly na ir

sky píivoil Krasavice! V celém

jejím zjevu iiyio cosi vyzývavé

jích nebude dovede se lépe starat
--— třeba iiepříbuzněho Pěkné

vyhlídky pro Pessii co'"
— A starší dcera ? Víte také

něco o ní? —

"Děvče jako kvél Má známost

dráždi vého
tě i i
Vi ti KV Vseclt s úsměvem SpOCl

líi iir nuJi ho li In v tédi zcinl jsi ničenu v iinili tkii Loati um]
lliillillng společiinstí Proč?

Protože - Kt to icjjlutčj! u iejpreicjíí rfftmih k uluiíciil penčzLoun and líulliliiig Kpoleénmtl Jhiii silrueiil ('oiaicliillviií
Peníz! j JI rlciiíl Jsoiniloiiy tuk žt jiřiicmii rn jvř(ÍÍ užitek
při nejvřlííai Htiipul jlnfo1y

Píínliilipílc II n clcllll ( této H[ollM"nnilll řtllliet" Sf Kiíioviifi liélint ník clu tm
Jich zisku Niii jiláii je jeibioiliicliý h linpčwný ZKUhTK JKI!

jediného utromeékit u bez jediného nuly na ní nikdo však nt její o
květinového záhonku před okny tázku ijedával odpovědi Vedl

s iioKtnrem van Mm cnem 7 n ízKnzmaiíitust zastoupenu bývá na mne stal oiisiaroziii pareit imi pa ké Niobrara City o dvacet letnejvýše riidohnédé natřeným dri trnč její rodjěe Soiiilil jsem tak id ' neodpovídala
včtiým nádražím vysokou sýpkou : OMAHA LOAN & BUILDING ASSOCIATION S E corner I6th & Oodge :

J 0 M NATTINílbK taj i5í ř W lt AllAIU výp taj

starším než omi Van Piiulcn má v

okolí rozsáhlou praxi i za řekou
z podobnosti mezi dcerou a otcem

vedli tratí a jedním anebo dvéuui
jenž se zálibou patři' na své dít
i i i ii - mezi těmi Indiány ktcíí jsou dostdřevěnými kostely jež od ostat
mauii si iiioiiiioii temné zrzavou

"Je )o bodný hoch Mám ho

rád Nu eo t iiiii říkáš?" nalé-

hal jemné liick
— e nepojedu OdioŽ lo do

pozítrkil pllk pojedli hknla jesle

rozumní iihv se nei avalinich hndov odlišují se špičatou bradu "Což abychom děvčatům
svým vlastním imkatf-kv- zaři- -

jakoby ]e řt verhríiiiii přilepenou
áwiěum Zji to jest velmi slušněvěží n vyokými okny h barevný

o tom řekli hned tady?" obrátili
se matka k olei

V i I - „ ' I 1 1 1

Zaručená kuchyňská kamna S9f185ani pozítří nebude — odpovídala! placen od vlády a buďte ujištěn— m umy ne — inHH or i
mi skly Ulicemi po obou tra
Jiáeh héží dřevěné ln m Inílív

v ti 11111 - tiicssie — n mas praviu tiiar
ie je hodný hoch — A Pessie sklo- -

nichž u vnějšího Kraje před kaž
Na mata — tak aspoň jsem h

lyŠej jlneliOVílt je Zde Jíessii

JemiiriysoVa bolelo liy ji to —
pila teď nejen nýbrž i hlavu a

dým trámem tréí iiíký kiil se že
tím hovor loezi bratřeni a sestrou

1 ' tH Ilffllll f IIIIF ř ] IF J M

A Mr Smith uděhd oběma rukamii

posiiuěk tlumočící míchání karet

"Poktor Van Pínden se té závé-l- i

myslím nebojí od toho je dok-

torem" pokračoval Mr Smith u

Pnulúnc Véna oliyiVjíiú iuo kiicliyfinká luuaiut u
toriíriií 11 ny u iifpiííine Vátu i'i-ní-

Dnpiiie si pro níi líjliiý KOOntníiilavý kiitiiloa v nčnž
livciteiiy Junu vclkoolii I1111I11Í za uH nlnlržíle zlml
I v ťošJeiiif v lim telili) kanilo m Hmkn Zilarimi

lezným Kruhem pro uvazovaní po-Inh- fi

Nu řtvereovýeh príi-Vlíc-

jednou to musí ven naléhala
paní McNatimrová "sváděla Jcr- - Plil

11 stolu skončil

!ki po obědě Společnost fleobchodu urážejí rak křiklavé ná
A JiiK si pri vei!u a v hriiiilíi se na píclMoiin

rybo dust dloiihr)
lom pyšně vedla Ať jí spadniplny a reklamy lile foť obra za

padlého l)iéstei'ki kde čekali lnél iissie h Pickem odcházeli posled

1
hřebím-- I" líĚ

Tato iiri-lm- km liyřixkěí lounnii ilplmí nMrk
koll M H VelUll vl!Íi"eí t i vníostí velkou pci
1 1 palcíi slrnliiii 2i jH( í) iln(k„i p--j „(i
vynokoii iirudiiaii' vám poiin zíi íusy Tukoví
Iíhiihii Hťíln by ván % looi) v úlu 'lnuli" v malém

významné se pii tom zachechtal
Jeho prasečí 01'ka v řídkých br-

vách jen jen sc míhala

Nad poslední poznámkou pojala

ní za eiivm vsieiim uiiirali se
nostoiitiila ku snu n 111 l:e j:osti'lu inval jsem

Sotva u dořekla
iř"du íi pravila

'
'Ibillejte děv

jieni nu mladého líéla de by

konec dráhy a vlak jezdil sem je
noru jednou denné kolem poledne
I 'říjel jsem radéj o den dříve u

za nimi I íratr sc sestrou
štáb- - v jisté vzdálenosti za o

1
Zaručujeme vám neukojení ni„0 vrátími- - ním u- -

tuze 1 hic mim a Vi ldy katalog )

mne nesmírná ošklivost Mr

Smith tak se milé zprotivil že

se naň iiemusil dívat vyšel

hon na ulici A přece mé všecko

staíiuiiii a jak -- e íii sli ml'lv

'lita eij nového' Naše Annie za

íl"Oilili se s JelTVIll OT'onne(
em"
-- - S Jenym 0'Domicllem ! —

bych nezmeškal pro případ že by

Karel přijel v pondělí ráno u před lis! nos) itmébi ' velicí za JOUES BROS MEfíGANTILE CO

ÍMM) West Oth Street - - - IťANSAS CU V MO

zníval ImI illlsnl 11 v ti u U Vl J

ZVOIHIV VseeV !IVIÍV IIIKO lv co mne prav iyj vypravoval tak
zajímalo Dívnl jsem se teď naenkii a netrpělivé Škubajících se

polednem chtěl zase odjeti I lne
V j"jiehž neojetjeh zákoutích bil

jely slunečnice byly jako vyim-t-

jedliím hlinem Na VŠceh bylo
ion koní Kuehvňska děvčata -

viděli líké přek vajM lií ide míto
lidilu nádobí sn -- t ibi a zmizebi

ny Pouze před hotelem naproti aby se ihi i hriiulv I Annie s
Maiitel hojnlu Mr Smith sjíoěítal

lahopřáníui zraky všech npíndy
i ki"Mivm piineni u veiioiiu str

! na dívku která tu sedé-h- jiojjitd

nepovšimnuta a jako by zapome- -
z ne peníze n ninzil ic ipi nizke o- -

vě pokladny Pyl to mladík

prollWiebo ilIVello li!i"ejn HVťlle
uta liylo to l'i'ssíe Je:iiiiir„rsiiva

'odivuo! N jdřív vzpaimdova--
ona a hledá jako křída ale pev- -

výeh vlasu a vychytralých má

vli oci s rn ií vin uiouiivni onr-
iiiiii kro!(em ií'!SoiíimIii k Annie

j til jiiko 11 vepřu Jeho bezbarvý

bli''ej sbíhal o i širokého čela k

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
IIiI0Mri% TVI5II

Jest vařeno z íjcjlcjiSího Kladu ti z {vskí-U- cliinele Toto
pivo oliHiiluije pouze tři procenta líbu a proto jcnt víeobecnij
oblíljctié a odporučení lékaři J'nkli w eliecte jiosílnít nbjed
ii'jle ní jel 4r

Jahopřála jí a zase tak liše a du-tojn- é

jíilí byla vshda si scilIa na
uzicím se iioiu lícním a

stan místo leprve nyní truiv
s blahopřáním ostatní družky

onéil Špičaťui briidoii tak že z

ředu měl tvar na indio po-tav-

kerky Mr Smith opíraje hlavunniny Přijímala je blahosklon

iřiis!ice místecko JillíO IU1 chliy
rámec k obrazu ncjsytéjších ba-

rev

"d IíosIcIh zazníval kc mně přes
ulici zvuk viirhíiu 11 zpěvu a jako
olej konejší] rozbouřené vlny do-

jmu nad tím co jsem viděl n hly-š-

Nenudil jsem oddolat Sloka

překrásné hymny zvala mne do
kostela jalio svíídná sirénu A-- v

ši lc už dozpívali Pyl o po služ-

bách a zástup začal se hrnoiití ze

dveří První byla Pcssíe sc svým
bratrem Patrně seděli v nejzad-iiéjš- í

stolit i iiby itiohli dřív odejít
Tvář Pessiena byla klidná a vy-

jasněná 'a okamžik viděl jsem

jak Piek zh uzdu odvedl stranou
od hotelu dva koně v raníku n bě-loi- iše

na nichž patrně přijel se

sestrou do městečka Prže levicí

vraiiíka za uzdu podržel sestře
třehieti Pessie vyšvihla s bélou-Sov- í

do sedl i a když i Piek už sc
ď'l na svém vraníkii odeválalí oba

cestou tratící se mezí kukuřičný-ln- i

polí

né u Jiiala se s KaZiloii mia nv
o illaii divní se ilivill ven zasklc

m prii clím pak s rukama v
Iles-i- e dala od ní Jiolíliit ' Po-

hybuji
Paní "'íeNainarová
Pessie jen tak nadarmo O- -

apsí: h procházel sč po inístnosti

jcíkradiiiu pošilhával n mm'

eficnič dodal si smělosti a Ma- -

pravdu liylo to pysne stvořeni i
nu v prciie nulou prav 11 :

o nebyla pokořená sokynč nýbrž
sebevědomá vítězná žena — těší- -

"Mrzuté dlouhý čas cli?"
— - Pii že dlouhý ale jaká jo-

-

nádraží slálo nékolik hryček v

nichž ťarmáři přivezli své rodiny
k odpolední pobožnosti v lliet ho-

li!) íekém kostele Všiehdi pochá-

zeli z okolí Verdi lírísu osady ni

poloviční cestč k IM! villu Měli

daleko a musívali vyjížděli z do-

jmi záhy z rána (Jbédvídí pokaž-

dé í n rodinami v hotelu J'yli to

lidé vesměs zdraví a urosili osma-

hlých tváří a vážného chování S

nové příchozími pozdravovali se

srdečným potřesením ruky Žnuli

Ke všiehní na vzájeni Jenom ž"ii-wk- é

na pozdrav se líbaly Mezi

mužskými to v Americe lumí zvy-

kem dokonce ani jimzi příbuzný-
mi a vidí-l- i to ti cízíncii-přistěho-ívale-

iiiiějí no tomu jako přežít-k-

barbarství Američan není c-

itový člověk Nepláče ani n hrobu

svých riejdriuších když
c h nimi loučí um In) za živa shle-

dává po dlouhých letech Tím

neblldiž řečeno ? jest úplné bez

citu ale u něho je každé vzrušení

urdeo v přesné ruvrivú váž-

ným projímáním života a jeho úko-lí- í

l'ro ránu do srdce nezapomí-

ná na zítřejší prácí Vše n něho

zdá si plývuli v jedno it činí do- -

jein oné chladnokrevnosti a poho-

tovosti a cheete-]- i vy počítá vostí

která si musí konec konců pod-mani- ti

svět Nelne k jednomu
místu jako my když jsme si byli

naň jednou zvykli ba ani ke své-

mu rodišti nehledí nikdy s ně-

jakou zvláštní vzpomínkou je to

prou jen matriční pojem nic více

Plísto jako místo — jemu je rodi

í se z vítéztí samé nad sebmi
fpijílistk:

--

ytxust
vliítiií rUtí-- H bojnií yMihvif

řcznickýauzonářskýobchoil
II or--' —

Několik driiž-d- i ji " soucitu ob- -

"Z visích rukou yoijďil bych (

tupovido hovořily o tom o iuom
těcc :epl'ael íete 1 JbfliOi II I Ul v ck iijiiil lu til Omaha

i jeli Jak si z'l:!o liliv zakryly
Joliíity vlicrcerslvfjiive vlastní rozpaky Na Ilessii

O IIIIIHII hcjlcpíí Jill!) H

eAkec vy rudky iii'iiiiřk!
Hlijiiliiúiky iimui)

stujíeíiu také nejste Jakživ

!il posud žádný-
-

nepřijel v nedělí

Iv není komu prodávat Cílu

i 1

iy II J 11 III JS
ilii !' 1' ii„ti„:ivlo veiet ze soucit tu ili-l- vn 11 ví rTiiíicinni ieicmiiin iiiiiiiíim jlávě tu !yl vhod zrovna tak ja- -

i 11 ti 'li' t
-- tc teily

s nv s" iivia enteiii nraioi ai- -

íiužfiě {'smí valu se odpovídala
— TcT ničím —

"Aha ! Tedy cestuj fy pro zá- -

t VII — Hiáte l:iiilě peněz Véilé]
lilidriým a jasným hlasem a sama

snažila se ttati rozmíuvc

tálejší Mliěr

Nemohl jsem nd ní odtrhimut
11 f t v

Každý krajan
zdi a tlm dkrášlíti uvé obyillf
kvétíiiíími a roct limitní kteru kvetly bv po
celé lc o V našich nových ukleiiíčíi lí tun
lctiite ty tujlipší druhy kvclin a rostlin
pro venek i za okna „i mírní ceny lál
máme azciiíco za IciiÍihaí 1 iiiiiiortnvaiivch

oci riiie zkiolen ne viasv za

krývaly bílé čelo a klasický i'l'es

iloiire Musel jemnil tioiilouhlemii

Obcbod nad zdraví

Mezi lidem zdcjsíin jest tmiba

jio výdélhu Zíiknřenéfiou že jest
jí obílováno zdraví a často i život

Zapomínáme na sebe jak zabráni
v obchod a v pláci neboť

zdá sn nám že nalý dech mohl

by dáti vítanou příležitost jiné-

mu by zaujal naše místo a připra-
vil nás o ovoce dlouhé práce Tře
máháme se odepíráiiie m klidu a

zábavy ež tělo natuo m o nvé při-

hlásí Nejvíce ovsem zkllí Žalu-

dek zvláště když místo patřičného
jídla zaplavujeme j-- j nilnými li-

hovými nápoji už konečné řekne:
dost a odmítá potravu všechnu

Nemůže li z jakékoli příčiny pra-

covali bon že jesi Zlili vellýlll

píepracoviiným dejte mu

TriMcnvo Léčím Horké Vino Tím

nedostane se mu jelioiu chvilkou'
nvluž trvclé víl a on za krátko

Mi incii jako Tomat ocu čtyři druhy kiuliol hlávkový nalát pražský
eercl niti Kdo zavítati chet do našich nkcti(kíi Ucelil' vscluvf na
Kast Sile Haiiscoin 1'ark kúru a iextiiii(iia Dmcu ulici

Každý m radoxtí bude uvítán ml

BRATfií HRUBAfi zahradníků
a9- -

T%Dc?oTírocy%?aha
štěm eelá Země Okolí se rychl
niétií lidé přicházejí a odcházejí
beze stesku a bez stanuti Že by

bezvadně pravidelnému ubličeji
Malá krá-n- ě vykrojená ústa se v

koutcích zaehvívala a to

byla jediná známka vnitřního ho

je Jakv to hlupák teti Jerry
('Donnell h tuto hlubokou klid-

nou bytost opustil pro bujnou a

koketní krásku!

111 pi ij t iiisi'iil se uvrtil
starším bratiem Dickem který se

právě s néjiikýnti farmářskými
ynky na zápraží liotelu přel o po-

litice
I! 1 ''ts sei„t { h1i Majitel

hotelu Mr Siiolh také jtč vo

jinde bylo híiře

bych n zábavě- - pro vá- - 1'míle

hrát v karty '"
'Tmím dudáka "ruého Petra

il íestušedesá t

Mr Smith otevřel ústa a divil

se že ta jména posud o jeho sluch

nezavadila

"A možno pří tom prohrát hod-

ně peněz?"
— Nemůžete i kdybyste chtěl—

"' toho Iieb'1'le tne I lííZU

vám jdi se hraje pok-- hbjhťiv
s vehup" — — 11 Mr Smith s:i-ba- l

do pultu pro karty
—- ' toho také lieblldc lie ne-

mám I l't vás t"l !
pl llé kolik

!m tc ihti"! nu mne vyhrát — --

"Já na vás vyhřátí Co tn-v- í

te I:" Ifp ! pmkriije ten 1'dio

d liť pnbíeíí' skuj t tu ne-

ní dns 'I mic!l ! Tnkrát
p sbt jseni m pobi!l II tťikrát

p í sili" js io 'I 1 1 V kde
liin-- vivi Pckitžib' ai vvprova-

I tVe1 lulku tb k"s!e!t Ni po
ehvbiič leá už pn klk ťdei jejdo
Li'! ni I d t t í si s

li lín I íidil á! V kll t "

A takové jsou také jejich tváře

mjiohmitč ocelové Málokd

jim j" zjasni úsměv Jejich vest

lot vvjadruje se náhlvm výbu

ehitti zdravého kořrnného smí

Hni který byvu krajinští
od ni Ke klidu sKn am nHiyva IimDiV nlmlli VHu-li- l Ve S Vil
polielláhléllo přechodil A jej'1 kým kravkýiit vin-'ii- a lývai

lilu in hoM vteňii td vášnivě az

uš Jřdélotlv

JtetiV llrhiill IiiU ZtellnlMil V V- -

z léně opominuti áiu o potravu J

Tít k élovVk ď bře ji a potravu iiá-- i
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